

证券代码：002927

证券简称：泰永长征

公告编号：2018-024

## 贵州泰永长征技术股份有限公司 2018 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人黄正乾、主管会计工作负责人余辉及会计机构负责人(会计主管人员)余辉声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	61,453,171.73	58,196,814.31	5.60%
归属于上市公司股东的净利润（元）	9,021,214.55	7,075,594.05	27.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	8,603,659.13	5,684,920.02	51.34%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-20,825,373.51	-14,040,771.18	48.32%
基本每股收益（元/股）	0.10	0.10	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.10	0.10	0.00%
加权平均净资产收益率	1.71%	2.02%	-0.31%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	775,860,395.40	463,908,964.18	67.24%
归属于上市公司股东的净资产（元）	688,198,434.92	368,628,182.37	86.69%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	491,870.81	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-596.62	
减：所得税影响额	73,718.77	
合计	417,555.42	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		29,060	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
深圳市泰永科技股份有限公司	境内非国有法人	54.67%	51,280,000	51,280,000		0
长园集团股份有限公司	境内非国有法人	15.00%	14,070,000	14,070,000		
深圳市天宇恒盈投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.20%	3,000,000	3,000,000		
贵州长征天成控股股份有限公司	境内非国有法人	2.13%	2,000,000	2,000,000	质押	2,000,000
王坤	境内自然人	0.31%	288,000			
欧雅青	境内自然人	0.14%	132,981			
韩蓉蓉	境内自然人	0.06%	58,900			
季成斌	境内自然人	0.06%	55,018			
郭栋淼	境内自然人	0.05%	50,600			
黄梦黎	境内自然人	0.05%	50,500			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
王坤	288,000	人民币普通股	288,000			
欧雅青	132,981	人民币普通股	132,981			
韩蓉蓉	58,900	人民币普通股	58,900			
季成斌	55,018	人民币普通股	55,018			
郭栋淼	50,600	人民币普通股	50,600			
黄梦黎	50,500	人民币普通股	50,500			
陈旭典	48,700	人民币普通股	48,700			
郑卫平	44,738	人民币普通股	44,738			
安成	41,700	人民币普通股	41,700			

蒋书华	36,800	人民币普通股	36,800
上述股东关联关系或一致行动的说明	深圳市泰永科技股份有限公司与深圳市天宇恒盈投资合伙企业（有限合伙）均受发行人实际控制人黄正乾控制。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东王坤、韩蓉蓉、郭栋森、郑卫平信用证券账户持有数量如下：王坤 158,000 股、韩蓉蓉 58,900 股、郭栋森 50,600 股、郑卫平 9,800 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	说明
货币资金	212,125,920.78	43,043,044.24	392.82%	收到股东投资款320,863,720元，进行现金管理120,000,000元。
其他应收款	8,334,444.57	5,604,683.00	48.71%	备用金及投标保证金增加。
其他流动资产	144,707,803.17	19,870,822.84	628.24%	本季度新增现金管理金额120,000,000元
预收款项	1,597,925.90	356,720.30	347.95%	客户预收款增加。
应付职工薪酬	4,599,939.81	7,907,482.60	-41.83%	期初余额较大的原因是计提的职工年终奖在第一季度已支付。
应交税费	11,499,243.31	21,322,946.40	-46.07%	主要为本季度增值税和企业所得税。
应付股利		514,000.00	-100.00%	期初余额为股东股利，已在第一季度支付完毕。
其他应付款	2,415,196.35	1,406,275.84	71.74%	主要是上市过程的广告及宣传费用。
股本	93,800,000.00	70,350,000.00	33.33%	收到股东投资款增加股本23450000元
资本公积	463,522,687.80	176,423,649.80	162.73%	公司首发上市股本溢价。
项目	2018年第一季度	2017年第一季度	变动幅度	说明
财务费用	-408,246.15	25,629.74	-1692.86%	主要是本季度募集资金利息。
资产减值损失	566,195.00	234,518.10	141.43%	存货跌价准备变化。
其他收益	390,923.08	1,501,000.00	-73.96%	主要是17年第一季度政府补贴相对较多。
所得税费用	1,649,209.13	1,240,335.17	32.96%	主要是所得税计提。

#### 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

#### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

#### 四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

2018 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变	10.00%	至	50.00%
----------------------------	--------	---	--------

动幅度			
2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	2,291.3	至	3,124.73
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)			2,083.15
业绩变动的原因说明	营业收入增加，现金管理利息收入，政府上市奖励		

## 五、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

## 六、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。